

KHMER KIDS

August 2022

Kære sponsorer til Khmer Kids i Sleng landsby.

I juli var vi på besøg hos Khmer Kids i Sleng landsby, og boernene fik deres sponsorgaver som denne gang var: 3 læseboeger, 3 kladderhaefter, penalhus med indhold, samt tandbørste & tandpasta. Se billede vedhaeftet.

Vi underviste ogsaa boernene om hvad de altid bør huske at gøre, og hvad de ikke bør gøre. Fx. bør de altid fortælle deres forældre eller landsbylederen hvis nogen vil lokke dem eller deres venner ud i noget. Samt de bør ikke gøre som dårlige venner gør, eller droppe ud af skolen i utide. Denne undervisning er en del af programmet om at bekæmpe *menneskelig udnyttelse*.

Efter at boernene var taget hjem, fik vi en lille snak med landsbylederen. Han ses her på billedet i sit hjem, hvor vi mødes med Khmer Kids.

Khmer Kids programmet koerer nu på 8. aar; er du stadig glad for programmet i din landsby?

Ja, jeg er meget glad for programmet, og for at House of Care besøger Sleng på søndage, hvor jeg har bedst tid.

Hvilken type jobs har Khmer Kids' forældre?

Langt de fleste arbejder på fabrikker eller byggepladser. Det er hårdt arbejde til en lav løn, men ofte den eneste mulighed de har. De er nemlig ufaglærte og mange af forældrene kan hverken læse eller skrive, for de har aldrig gået i skole.

Hvad kan man gøre for at deres børn ikke får samme type jobs senere i livet?

Det er meget vigtigt at boernene får en god og lang skolegang, og det er glædeligt at der nu er færre børn som dropper ud af skolen. Forældrene ønsker for deres børn, at de skal gå i skole og få en uddannelse. Deres drøm for boernene er, at de kan få gode jobs; og ikke blive ufaglærte arbejdere som dem selv.

Som landsbyleder, hvad er dit håb for boernene?

Jeg håber at de kan få jobs i den offentlige sektor, fx. blive lærer eller læge. Vi har brug for flere lærere og læger i vores landsby.

Hvordan går det de Khmer Kids, som allerede har gennemført vort program?

De har alle fortsat deres skolegang til mellem skolen. Jeg bliver ved med at minde dem om, at de skal gøre sig umage i skolen og få det bedste ud af deres skolegang.

Hvordan kan du bidrage til, at boernene udvikler sig til gode unge samfundsborgere?

Jeg fortæller dem, at de skal fokusere på deres skolegang, og få en god uddannelse. Samt jeg fortæller deres forældre, at de ikke skal tage deres børn ud af skolen i utide.



Venlig hilsen
House of Care